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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Inteligentny system komunikacji drogowej w
UE

Funkcjonują one w oparciu o technologię bezprzewodową i umożliwiają "porozumiewanie się"
samochodów między sobą i z dostawcami usług infrastruktury drogowej. Taki system może m.in.
ostrzec kierowców o śliskich drogach lub wypadku, który się właśnie wydarzył.
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Inteligentne systemy komunikacji drogowej mogą ułatwić życie europejskim kierowcom i uczynić je
bezpieczniejszym. W 2006 roku ponad 42 tysiące osób zginęło w wypadkach samochodowych w Unii
Europejskiej i ponad 1,6 miliona zostało rannych, a każdego dnia na unijnych drogach tworzą się
korki długości 7500 km.

Komisja Europejska zamierza także wpierać inwestycje w systemy komunikacji drogowej przez
przemysł samochodowy. - Dzisiejsza decyzja Komisji przybliża nas do osiągnięcia celu, jakim jest
zmniejszenie liczby wypadków drogowych.
Właściwe i szybkie poinformowanie kierowców jest warunkiem koniecznym zapewnienia
bezpieczeństwa na drogach - powiedziała Viviane Reding, unijna komisarz ds. społeczeństwa
informacyjnego i mediów.

Nie zapominajmy także, że europejscy kierowcy spędzają w korkach 24 proc. czasu jazdy, a koszty
spowodowane przez zatory drogowe sięgać mogą 80 miliardów euro w 2010 roku. Widać więc, że
oszczędzając czas, dzięki korzystaniu z inteligentnych systemów komunikacji drogowej, oszczędzamy
pieniądze.

Zarezerwowana przez KE jedna, wspólna w całej Unii, częstotliwość radiowa będzie wykorzystywana
dla potrzeb nadawania komunikatów pomiędzy samochodami oraz między samochodami
i dostawcami usług infrastruktury drogowej.
To zakres 30MHz w paśmie 5,9 GHz, który w ciągu najbliższych 6 miesięcy będzie przydzielony
przez władze państwowe w całej Europie systemom bezpieczeństwa ruchu drogowego, bez szkody
dla usług już istniejących (takich jak amatorskie usługi radiowe).

Typowym przykładem wykorzystania takiego systemu jest sytuacja, w której samochód wjeżdża na
śliską nawierzchnię drogi: jeśli jest wyposażony w system komunikacji między pojazdami, może -
wykorzystując pasmo 5,9 GHz - przekazać tę informację wszystkim innym pojazdom znajdującym się
w pobliżu.

Jeśli centrum zarządzania ruchem drogowym chce poinformować kierowców o nagłym zamknięciu
drogi, możliwym objeździe lub ograniczeniu prędkości, będzie także w stanie przekazać ten
komunikat do nadajnika umieszczonego przy odpowiedniej drodze, który z kolei przekaże informację
do przejeżdżających samochodów.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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